KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11)”

tại Công ty Công viên – Cây xanh Đà Nẵng

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND thành phố Đà

Nẵng về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (09/11), Công văn số 1819/STP-TCTHPL ngày 14/10/2025 của Sở Tư

pháp và Công văn số 6638/SXD-VP ngày 16/10/2025 của Sở Xây dựng về tổ chức

hưởng ứng, truyền thông về Ngày Pháp luật Việt Nam (09/11),  Công ty Công viên –

Cây xanh Đà Nẵng xây dựng kế hoạch thực hiện tại Công ty như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai có hiệu quả Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; Nghị

định 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày

19/9/2025 của UBND thành phố Đà Nẵng về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11), Công văn số 6638/SXD-

VP ngày 16/10/2025 của Sở Xây dựng về tổ chức hưởng ứng, truyền thông về Ngày

Pháp luật Việt Nam (09/11).

Nhằm tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò của Hiến pháp, pháp luật trong quản lý

và kiến tạo sự  phát triển xã hội, bảo vệ quyền con người, quyền công dân; giáo dục ý

thức thượng tôn Hiến pháp, pháp luật trong toàn xã hội; nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác xây dựng, thi hành pháp luật, tạo chuyển biến căn bản trong ý thức tự giác tuân

thủ, chấp hành pháp luật của viên chức, người lao động trong Công ty tiến tới xây dựng

bền vững văn hoá tuân thủ pháp luật; đồng thời thực hiện có hiệu quả các hoạt động

hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (gọi tắt là Ngày

Pháp luật Việt Nam) tại các đơn vị trực thuộc Công ty.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức các hoạt động cần thiết thực, gắn với hoạt động cụ thể trong xây

dựng, tổ chức thi hành và bảo vệ pháp luật. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời

gian, tiến độ thực hiện để đảm bảo sự thống nhất, tiết kiệm, hiệu quả.

II. CHỦ ĐỂ, KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Chủ đề Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025: “Xây dựng văn hoá tuân thủ

pháp luật trong toàn xã hội, nâng cao ý thức thượng tôn Hiến pháp và pháp luật của

mọi người dân, tổ chức”.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là việc làm thiết thực hướng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam.

- Chuyển đổi số - Cơ hội nâng cao hiệu quả công tác xây dựng và thi hành pháp

luật.

SỞ XÂY DỰNG TP ĐÀ NẴNG

CÔNG TY CÔNG VIÊN-CÂY XANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-CVCX
Đà Nẵng, ngày       tháng 10 năm 2025

vy
ttk

1-
22

/1
0/

20
25

 1
4:

24
:4

0-
vy

ttk
1-

vy
ttk

1-
vy

ttk
1

3. Thời gian thực hiện:

Các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam được thực hiện thường xuyên trong tháng 10/2025 đến ngày 09/11/2025

III. NỘI DUNG

1. Lồng ghép hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025 trong hoạt

động công vụ gắn với quán triệt, triển khai các chỉ đạo của Đảng, Nhà nước

Tập trung quán triệt sâu sắc Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia; Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công

tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển của đất nước trong kỷ

nguyên mới; Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

- Đơn vị thực hiện: Các đơn vị trực thuộc Công ty.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

2. Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hưởng ứng Ngày Pháp

luật Việt Nam năm 2025

- Thực hiện việc tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trên trang thông tin

điện tử của Công ty.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

3. Khuyến khích tuyên truyền, phổ biến Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025

qua các hình thức truyền thông trực quan sinh động (treo pa nô, băng rôn,… tại trụ

sở cơ quan)

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính

- Thời gian thực hiện: trong tháng 10/2025 đến ngày 09/11/2025

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ vào Kế hoạch này và tình hình thực tế, các đơn vị trực thuộc triển khai

thực hiện linh hoạt các nhiệm vụ trong việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt

Nam.

- Tích cực vận động viên chức, người lao động hưởng ứng Kế hoạch này và

nghiêm túc tuân thủ chấp hành Hiến pháp, pháp luật.

- Phòng Tổ chức – Hành chính thực hiện việc báo cáo hưởng ứng Ngày Pháp luật

Việt Nam khi có yêu cầu.

Trên đây là Kế  hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11)” của Công ty Công viên – Cây xanh Đà

Nẵng năm 2025./.

Nơi nhận:

- Sở Xây dựng (b/cáo);

- Các đơn vị trực thuộc (t/hiện);

- Lưu: VT, TCHC (Vy).

GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Thị Quỳnh Diễm

vy
ttk

1-
22

/1
0/

20
25

 1
4:

24
:4

0-
vy

ttk
1-

vy
ttk

1-
vy

ttk
1

vy
ttk

1-
22

/1
0/

20
25

 1
4:

24
:4

0-
vy

ttk
1-

vy
ttk

1-
vy

ttk
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:35:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Bùi Thị Đức<ducbt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T16:37:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Quỳnh Diễm<diemntq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T16:38:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CÔNG TY CÔNG VIÊN - CÂY XANH ĐÀ NẴNG<ctcvcx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T16:38:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CÔNG TY CÔNG VIÊN - CÂY XANH ĐÀ NẴNG<ctcvcx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T16:38:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CÔNG TY CÔNG VIÊN - CÂY XANH ĐÀ NẴNG<ctcvcx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!